*Oportet autem, etc.* Hæc clausula congruit principio, quod irreprehensibilis sit non solum a domesticis, sed ab alienis, Judæis, gentibus, hæreticis,

religioni detrahunt, juri ejus detrahere non A  
at.

vs. 10. — *Nullum*, etc. Crimen est peccatum  
, accusatione et damnatione dignissimum.

vs. 15. — *Ecclesia*. Multorum convocatio ad  
Dei cultum. *Columna veritatis*. In se bene  
ens veritatem ne corruat, licet tribuletur.

s. 16. — *Apparuit angelis*. Non in Deo tan-  
notescit angelis quod absconditum est, sed et  
paret eis, cum efficitur atque propalatur; ideo  
r apparuisse angelis non jam in forma humili-  
sed in potestate; qui ergo prius visus humilis,  
a morte, in majestate apparuit, ut agnoscentes  
mysterium quod prius latuit, declaratum in  
genu illi flectentes quasi Deo gratias agant,  
idicerant veritatem. In mundo. Ut perfidia B  
i veniam erroris mereri non possit. Sicut  
us dicit de Judæis: *Si non venissem, et*  
*us eis fuisset, peccatum non haberent*, etc.  
xv).

## CAPUT IV.

vs. 1. — *Spiritus autem manifeste dicit*.  
sibi futura Spiritus sanctus revelaverit ad  
ctionem et cautelam Ecclesiæ; non tacet di-  
futuros pestiferæ doctrinæ viros, ut præmonita  
sia sit sollicita, ne ab hujusmodi hominibus  
nveniat, quasi dicat: Ita est digna do-  
Dei, sed *Spiritus manifeste dicit*. Et ideo  
jus sublimitate ne curam deponas.

vs. 2. — *Cauteriatam*. Cauterium est ferrum C  
endo dictum.

vs. 3. — *Quos Deus creavit*. Hæc doctrina  
rum, illa dæmoniorum.

vs. 5. — *Sanctificatur*. Sanctus fit cibus et  
is, non noxius animæ vel corpori, verbum  
ficat, oratio impetrat, diabolus vero per cibum  
.

vs. 8. — *Nam corporalis*. Datur hic intelligi  
vigiliis, jejuniis, orationibus et bonis operibus  
ercebat Timotheus, non adeo intentus operi-  
isericordiæ. *Pietas*, quæ operatur bona fratri-  
t valet ad promerendum Deum.

vs. 11. — *Præcipe hæc*. Monet eum, ut pro-  
ejus per omnia exemplum esset aliis, ut in  
scente mirabilis videretur, et gravis disciplina, D  
us ejus excusarent: et non quasi juvenis sed  
senior habeatur, et erubescerent majores natu,  
i exhiberent se juxta formam hujus, conversa-  
et moribus graves.

vs. 14. — *Prophetiam*. Vocavit prophetiam  
ationem sancti Spiritus, per quam præsciebat  
de hoc et de cæteris esset acturus. Ideo ait:  
*data est tibi per prophetiam*: quia Spiritu  
ante cognovit Apostolus Timotheum esse di-  
episcopali honore. *Presbyteri*. Pro *presby-*  
*um*, quia minus tribus esse non possunt. Et  
*presbyterum*, episcopum; vel quia unus manus  
ait cæteris assentientibus.